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Č. j.: LK-0227/22/Nov 

 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření  

obce Volfartice, IČO 00261076, za rok 2022 

 

 

 

Přezkoumání hospodaření  obce Volfartice za rok 2022  ve smyslu ustanovení  § 42  zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno doručením 

oznámení o zahájení přezkoumání  hospodaření dne 22.8.2022. 

 

Přezkoumané období od 1.1.2022 do 31.12.2022. 

1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na obecním úřadu dne  14.9.2022. 

2. Závěrečné přezkoumání bylo vykonáno na obecním úřadu dne 6.3.2023. 

 

Přezkoumání vykonala: 

Ing. Jana Nováková, kontrolor pověřený řízením přezkoumání, ev. č. 1012. 

 

Pověření k výkonu přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů, vydal 

Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, pod č. j.: LK-0227/22/Nov dne 

19.8.2022.   

 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Poslední kontrolní úkon před vyhotovením zprávy byl proveden dne 6.3.2023. 

Popis úkonu: seznámení starostky obce s výsledky kontroly.  

 

Při přezkoumání byli přítomni:  Mgr. Marie Bernátová  - starostka obce, 

                                                           Pavel Erben - místostarosta obce,  

                                                           Renata Frantesová - účetní obce. 
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Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 

zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Oblasti, které byly předmětem přezkoumání hospodaření v členění podle § 2 odst. 1 a 2 

uvedeného zákona: 

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních 

operací, týkajících se rozpočtových prostředků,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních 

fondů,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního 

celku,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 

vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma a více územními celky, anebo na 

základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu 

právních předpisů o účetnictví,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými 

z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě 

mezinárodních smluv,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 

rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním 

fondům a k dalším osobám,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví 

územního celku,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž 

hospodaří územní celek,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 

s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního 

právního předpisu,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch 

třetích osob,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizovaní věcných břemen k majetku územního celku,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem.  

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 

ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, 

na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

 

A.  Výsledek dílčích přezkoumání 

A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
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A.II.  Ostatní zjištěné a nenapravené chyby a nedostatky v průběhu přezkoumání za 

rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

B.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

v předchozích letech 
B.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

C.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 

420/2004 Sb.  

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

C.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb 

a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 

v budoucnu: 

 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

C.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .....................................  0,02 % 

 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ..........................................  1,58 % 

 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ...........  0 % 

 

C.IV.    Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední   

              4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Dluh obce nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky ve smyslu 

zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. 

 

 

V Liberci, dne 9.3.2023 

 

Jméno a podpis kontrolora provádějícího přezkoumání hospodaření: 

 

 

 

 

Ing. Jana Nováková 

…………………………………………. 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 

 

…………………………………………. 
podpis   
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Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, ke kterému lze podat písemné 

stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu této zprávy, kontrolorovi 

pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává tento návrh 

okamžikem marného uplynutí výše uvedené lhůty, dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 420/2004 Sb., 

- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupci 

kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu odboru 

kontroly krajského úřadu, 

- nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 

 

V kontrolovaném období dle prohlášení obce: 

- obec nehospodařila s majetkem státu,  

- neručila svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,  

- nezastavila movitý a nemovitý majetek,  

- neuzavřela směnnou smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého majetku, 

smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o převzetí dluhu nebo 

ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, 

- nekoupila ani neprodala cenné papíry, obligace,  

- neuskutečnila majetkové vklady,  

- a uskutečnila pouze veřejné zakázky malého rozsahu (§ 27 zák. č. 134/2016 Sb.). 

 

 

Poučení: 

 

Starostka obce byla seznámena s návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Volfartice a tento návrh zprávy s ní byl projednán. Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření o počtu 15 stran po jejím projednání a seznámení převzala starostka obce 

Mgr. Marie Bernátová.  

 

 

 

 

Mgr. Marie Bernátová  
starostka obce  

 

…………………………………………. 
razítko, podpis, dne   
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Příloha ke zprávě o výsledku přezkoum ání hospodaření za rok 2022.  

 

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány písemnosti: 

 

Střednědobý výhled rozpočtu 

Střednědobý výhled rozpočtu schválilo ZO dne 15.12.2020 usn. č. 2020-28-3 na období 2022 

- 2024. Návrh střednědobého výhledu byl zveřejněn od 25.11.2020 do 15.12.2020, schválený 

střednědobý výhled byl zveřejněn od 16.12.2020. Střednědobý výhled nabývá následujících 

hodnot (údaje uvedeny v tis. Kč): 

Text   2022               2023    2024   

Příjmy  16 350  16 360  16 370   

Výdaje  16 350  16 360  16 370   

 

Následný střednědobý výhled rozpočtu schválilo ZO dne 22.12.2021 usn. č. 2021-39-3 na 

období 2023 - 2025. Návrh střednědobého výhledu byl zveřejněn od 25.11.2021 do 

22.12.2021, schválený střednědobý výhled byl zveřejněn od 23.12.2021. Střednědobý výhled 

nabývá následujících hodnot (údaje uvedeny v tis. Kč): 

Text   2023               2024    2025   

Příjmy  32 930  34 030  34 130   

Výdaje  32 930  34 030  34 130   

 

Navazující střednědobý výhled rozpočtu schválilo ZO dne 21.12.2022 usn. č. 2022-3-5 na 

období 2024 - 2026. Návrh střednědobého výhledu byl zveřejněn od 30.11.2022 do 

22.12.2022, schválený střednědobý výhled byl zveřejněn od 22.12.2022. Střednědobý výhled 

nabývá následujících hodnot (údaje uvedeny v tis. Kč): 

Text   2024               2025    2026   

Příjmy  34 030  34 030  34 130   

Výdaje  34 030  34 030  34 130   

 

Pravidla rozpočtového provizoria 

Pravidla rozpočtového provizoria nebyla uplatněna, rozpočet obce na rok 2022 byl schválen                                    

ZO ještě v roce 2021. 

Návrh rozpočtu 

Návrh schodkového rozpočtu obce na rok 2022 byl zveřejněn od 25.11. do 22.12.2021. 

 

Schválený rozpočet 

Rozpočet na rok 2022 byl projednán a odsouhlasen ZO dne 22.12.2021 usn. č. 2021-39-2 jako 

schodkový v paragrafovém členění. Schodek rozpočtu byl kryt finančními prostředky 

minulých let (pol. 8115). Schválený rozpočet byl zveřejněn na úřední desce od 23.12.2021 

v souhrnných objemech: 

 

Příjmy celkem  29 978 800 Kč   

Výdaje celkem 35 130 836 Kč   

Financování               5 152 036 Kč   

 

Rozpočtová opatření 

V kontrolovaném období roku 2022 bylo schváleno 11 rozpočtových opatření (dále jen RO):  

1. RO schváleno ZO dne 2.3.2022 usn. č. 2022-41-3, zveřejněno od 7.3.2022, 



- 6 - 

2. RO schváleno ZO dne 23.3.2022 usn. č. 2022-42-4, zveřejněno od 25.3.2022, 

3. RO schváleno ZO dne 27.4.2022 usn. č. 2022-43-4, zveřejněno od 3.5.2022, 

4. RO schváleno ZO dne 31.5.2022 usn. č. 2022-44-2, zveřejněno od 6.6.2022, 

5. RO schváleno ZO dne 30.6.2022 usn. č. 2022-45-2, zveřejněno od 4.7.2022, 

6. RO schváleno ZO dne 27.7.2022 usn. č. 2021-46-2, zveřejněno od 29.7.2022, 

7. RO schváleno ZO dne 24.8.2022 usn. č. 2022-47-2, zveřejněno od 25.8.2022, 

8. RO schváleno ZO dne 22.9.2022 usn. č. 2022-48-2, zveřejněno od 26.9.2022, 

9. RO schváleno ZO dne 9.11.2022 usn. č. 2022-2-5, zveřejněno od 11.11.2022, 

10. RO schváleno ZO dne 21.12.2022 usn. č. 2022-3-3, zveřejněno od 28.12.2022, 

11. RO schváleno starostkou obce (přesuny bez vlivu na objem rozpočtu a závazné ukazatele), 

na vědomí ZO dne 25.1.2023* 

 

Rekapitulace (v Kč)    Rozpočet   RO po změnách Změna 
Příjmy   29 978 800  31 970 574,83  1 991 774,83 

Výdaje              35 130 836   37 255 633,52  2 124 797,52 

Financování               5 152 036     5 285 058,69                502 160,19  

 

Kontrolou ověřeno promítnutí RO č. 1-11/2022 do výkazu FIN 2-12M k 31.12.2022. 

 

ZO dne 14.11.2018 usn. č. 2018-2-3 stanovilo, že rozpočtová opatření, která nemění celkovou 

výši příjmů nebo výdajů a závazné ukazatele, provádí starostka operativně, budou projednána 

finančním výborem a dále zastupitelstvem obce na nejbližším následujícím zasedání. ZO dne 

9.11.2022 usn. č. 2022-2-3 stanovilo, že rozpočtová opatření, která nemění celkovou výši 

příjmů nebo výdajů a závazné ukazatele, provádí starostka operativně, budou projednána 

finančním výborem a dále zastupitelstvem obce na nejbližším následujícím zasedání. 

 

* ZO dne 9.11.2022 usn. č. 2022-2-4 schválilo kompetence starostky k provedení 

rozpočtových změn k 31.12. běžného kalendářního roku v případech, že se jedná o: 

- změny v rozpočtu v důsledku upřesnění členění platné rozpočtové skladby v případech 

přesunu příjmů a výdajů, 

- změny rozpočtu v důsledku výdajů provedených ve stavu nouze, výdajů nutných 

k odvrácení škod, prevenci a řešení havárií a živelných pohrom, 

- rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů. 

 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 

Závazné ukazatele PO ZŠ a MŠ byly schváleny ZO dne 22.12.2021 usn. č. 2021-39-4 

a oznámeny dopisem dne 28.12.2021 (schválení provozního příspěvku ve výši 790 tis. Kč), 

dále byl usn. č. 2021-39-5 poskytnut na rok 2022 příspěvek ve výši 40 tis. Kč na výlety, 

kulturní a sportovní akce pro děti, který podléhá vyúčtování. Příspěvek byl k 31.8.2022 

profinancován ve výši 830 tis. Kč, tj. 100 %.  

Předloženo vyúčtování příspěvku poskytnutého ZŠ a MŠ Volfartice na výlety a akce pro děti 

za rok 2022 ze dne 24.11.2022 - příspěvek byl vyčerpán v plné výši. 

 

Závěrečný účet 

Závěrečný účet obce za rok 2021 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2021 (dále jen Zprávy) byl projednán v ZO dne 30.6.2022 usn. č. 2022-45-3 s výrokem „bez 

výhrad“. Návrh závěrečného účtu včetně Zprávy byl zveřejněn od 6.6.2022 do 4.7.2022 a jsou 

dosud přístupné na webových stránkách obce. Závěrečný účet obsahoval náležitosti uvedené 
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v § 17 odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech, v platném znění. Schválený závěrečný účet 

včetně Zprávy byl zveřejněn od 4.7.2022.  

 

Bankovní výpis 

Obec pracuje v rámci hospodaření s těmito bankovními účty, které vykazovaly k datu 

31.12.2022 zůstatky: 

účet 231 - ZBÚ                                                        
č.ú. 6425421/0100         27 364,78 Kč, BV 47 (AE 231100) 

č.ú. 43-9860580237/0100      272 031,40 Kč, BV 6 (AE 231101) 

č.ú. 94-5510421/0710    2 328 206,22 Kč, BV 39 (AE 231102) 

č.ú. 287474085/0300                          6 577 649,66 Kč, BV 2022/227 (AE 231103) 

č.ú. 287474130/0300                        26 771 860,32 Kč, BV2022/20 (AE 231104) 

Celkem                        35 977 112,38 Kč. 
 

- odpovídá údaji uvedenému v Rozvaze na účtu 231 - Základní běžný účet a výkazu FIN2 - 12 

M řádek 6010, ověřeno inventarizací. 

 

účet 244 Termínované vklady* 
č.ú. 301119558/0300           30 304 166,67 Kč - BV 2022/2 (AE 244100) 

č.ú. 301119638/0300           30 119 045,42 Kč - BV 2022/3 (AE 244101) 

č.ú. 307821364/0300           20 000 000,00 Kč - BV 2022/2 (AE 244102) 

Celkem                                 80 423 212,09 Kč 

*BV pouze při pohybu, uzavření smluv o termínovaných vkladech bylo vždy projednáno ZO.  

 

účet 245 - Sbírka kostel 
č.ú. 290527299/0300                     82 859,09 Kč BV el. výpis k 31.12.2022 

 

Zůstatky účtů 244 a 245 odpovídaly na částky uvedené v Rozvaze, hlavní knize a byly 

ověřeny inventarizací. 

 

Hlavní kniha 

Kontrole předložena hlavní kniha - analytická rozvaha za 1-8/2022 a 1-12/2022. 

 

Inventurní soupis majetku a závazků 

K zajištění inventarizace majetku obce k 31.12.2022 bylo kontrole předloženo:  

Vnitřní směrnice o inventarizaci majetku a závazků obce účinná od 1.11.2017. 

Plán inventur na rok 2022, platný od 1.11.2022 do 3.2.2023 (schválený ZO dne 20.10.2022 

usn. č. 2022-1-21). 

Proškolení členů inventarizační komise proběhlo ze dne 1.11.2022. 

Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních 

položek dle data provedení prvotních inventur a byly zpracovány rozdílové inventury na 

přírůstky a úbytky majetku. Vlastnictví akcií doloženo aktuálním výpisem (3 422 ks akcií 

SVS ze dne 2.1.2023 a 50 ks akcií EKO Volfartice ze dne 4.1.2023).  

Inventurní soupisy souhlasily se stavy uvedenými v účetnictví, ve výkazu Rozvaha. V rámci 

inventarizace byla doložena oblast podrozvahové evidence (účty 901, 902, 909, 916, 999). 

Inventarizační zpráva za rok 2022 byla zpracována dne 3.2.2023 a konstatovala, že nebyly 

zjištěny inventarizační rozdíly a nebyla přijata opatření.  
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Kniha došlých faktur 

Kniha došlých faktur je vedena ručně a slouží jako evidence závazků. K 31.8.2022 bylo 

přijato a evidováno 220 faktur v objemu 8 866 559,89 Kč, nebyly uhrazeny faktury ve výši 

-1 672,41 Kč (dobropisy SČVK a ČEZ ev.č. 209, 211, 217 a faktura ev.č. 220), souhlasí se 

zůstatkem účtu 321 Dodavatelé. Kontrolou bylo ověřeno zaúčtování a úhrada faktur v měsíci 

srpnu (ev.č. 184 - 208, 210, 212 - 216, 218 - 219, BV ČSOB č. 146 - 159), bez zjištěných 

nedostatků.  

K 31.12.2022 bylo přijato 356 faktur v objemu 14 841 956,99 Kč, nebylo uhrazeno 14 faktur 

ve výši 99 630,92 Kč (ev.č. 343 - 356) se splatností v 1/2023, ověřeno inventarizací. 

Kontrolou ověřeno zaúčtování faktur a jejich úhrady v měsíci prosinci (ev.č. 315 - 342, BV 

ČSOB  č. 214 -225).  

 

Kniha odeslaných faktur 

Kniha vystavených faktur je vedena ručně a na PC. K datu 31.8.2022 bylo vystaveno 

22 faktur v číselné řadě 6000x v objemu 644 582,53 Kč, nebyly uhrazeny faktury ev. č. 20 -

22 ve výši 53 603 Kč, souhlasí se zůstatkem účtu 311101 Odběratelé v AE. Kontrolou 

ověřeno zaúčtování a úhrada faktur v měsících červenec - srpen 2022 (faktury ev.č. 16 - 19, 

BV ČSOB č. 132, 145, 148 a 153), bez zjištěných nedostatků. 

K datu 31.12.2022 bylo vystaveno 29 faktur v objemu 741 024,03 Kč, které byly všechny 

uhrazeny, ověřeno inventarizací (účet 311101 Odběratelé v AE). Kontrolou ověřeno 

zaúčtování a úhrada faktur v měsíci prosinci (ev.č. 26 - 29,  BV ČSOB 214, 216 a 226). 

 

Odměňování členů zastupitelstva 

Na ustavujícím zasedání ZO dne 1.11.2018 byla zvolena uvolněná starostka, uvolněný 

místostarosta obce, usn. č. 2018-1-3 a usn. č. 2018-1-7 byla stanovena výše odměn 

neuvolněných členů ZO (v členění předseda výboru, člen výboru a člen ZO bez dalších 

funkcí) od 1.11.2018. Dále bylo stanoveno, že při souběhu několika funkcí se odměna 

poskytne pouze za výkon funkce, za niž náleží nejvyšší odměna. ZO na svém zasedání dne 

19.12.2018 usn. č. 2018-3-11 stanovilo, že odměny neuvolněných členů ZO od 1.1.2019 

zůstanou ve stejné výši, jaká byla schválena na ustavujícím zasedání ZO. V kontrolovaném 

období roku 2022 nebyly odměny měněny, kontrola výplatních lístků za měsíc srpen byla 

provedena u starostky a místostarosty obce za 8/2022, bez zjištěných nedostatků. 

 

Na ustavujícím zasedání ZO dne 20.10.2022 bylo usn. č. 2022-1-3 schváleno, že pro funkce 

starosty a místostarosty budou členové ZO dlouhodobě uvolněni a usn. č. 2022-1-17 byla 

stanovena výše odměn neuvolněných členů ZO od 1.11.2022 následovně: 

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí 825 Kč, 

- člen výboru 1 760 Kč, 

- předseda výboru 2 475 Kč.  

Dále bylo stanoveno, že při souběhu několika funkcí se odměna poskytne pouze za výkon 

funkce, za niž náleží nejvyšší odměna. V případě personální změny v obsazení jednotlivých 

funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce bude odměna náležet ode dne zvolení do této 

funkce. Usn. č. 2022-1-18 byla schválena výše peněžitých plnění pro fyzické osoby, které 

nejsou členy zastupitelstva, za výkon člena výboru ve výši 200 Kč za 1 hodinu výkonu 

funkce, a to vždy zpětně za uplynulé kalendářní pololetí. Podkladem výplaty bude výkaz 

hodin výkonu funkce vypracovaný předsedou výboru. 

ZO dne 21.12.2022 usn. č. 2022-3-27 stanovilo s účinností od 1.1.2023 odměny za výkon 

jednotlivých funkcí neuvolněných členů ZO za kalendářní měsíc takto: 

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí 908 Kč, 
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- člen výboru 1 936 Kč, 

- předseda výboru 2 723 Kč, 

za stejných podmínek, jak bylo schváleno ZO dne 20.10.2022.  

 

Kontrolou mzdových listů za rok 2022 uvolněné starostky, uvolněného místostarosty, 

předsedy výboru a člena výboru (os. č. 420, 305, 204, 419) člena ZO (os. č. 380) nebyly 

zjištěny nedostatky. 

Obec evidovala k 1.1.2022 celkem 714 trvale hlášených obyvatel. 

 

Pokladní kniha (deník) 

Pokladní kniha je vedena v PC. Příjmové a výdajové pokladní doklady jsou vedeny v jedné 

číselné řadě, převody zůstatků mezi jednotlivými měsíci na sebe navazují, ke každému 

uzavřenému měsíci je přiložen opis pokladní knihy se zaúčtováním. 

V kontrolovaném období do 31.8.2022 bylo zaúčtováno 729 pokladních dokladů, vedených 

v číselné řadě 1 - 729. Zůstatek pokladní hotovosti k 31.8.2022 ve výši 55 899,70 Kč 

souhlasil na zůstatek účtu 261 Pokladna a řádkem 6040 výkazu FIN 2-12M k výše 

uvedenému datu. Kontrolou bylo ověřeno zaúčtování pokladních dokladů v měsíci srpnu 2022 

(od 8.8. do 31.8.2022, ev.č. 670 - 729), se zjištěným nedostatkem. Doklad ev.č. 690 ze dne 

15.8.2022 byl chybně rozúčtován ve výši 1 591,30 Kč místo 1 591 Kč (kontrola hasících 

přístrojů na § 3612 pol. 5169 ve výši 318,50 Kč a § 3613 pol. 5169 ve výši 1 272,80 Kč). 

Tento nedostatek byl opraven v měsíci září dokladem č. 755 ze dne 14.9.2022. 

K 31.12.2022 bylo zaúčtováno 983 pokladních dokladů, zůstatek pokladní hotovosti ve výši 

35 796 Kč souhlasil se zůstatkem účtu 261 Pokladna a řádkem 6040 výkazu FIN 2-12M 

k výše uvedenému datu a byl ověřen inventarizací (doložena výčetka platidel). Kontrolou 

ověřeny pokladní doklady v měsíci listopadu (ev.č. 901 - 928) a prosinci (ev. č. 929 – 950 

a ev.č. 970 - 983), bez zjištěných nedostatků. 

 

Příloha rozvahy 

Kontrole byla předložena Příloha za období 8/2022 a 12/2022. Výkaz byl vyplněn ve všech 

částech, pro které měla obec informace. Obec v části D.2. a D.3. uvádí výměru lesních 

pozemků včetně ocenění (36 613 tis. Kč). Stavy nemovitých věcí (v části G. i H.) byly 

vykázány v souladu s údaji ve výkazu Rozvaha.  

 

Rozvaha 

Kontrole byla předložena Rozvaha sestavená k 31.8. a 31.12.2022. Stálá aktiva byla vykázaná 

ve výši 147 955 tis. Kč, po proúčtované korekci činila 122 361 tis. Kč. Obec v kontrolovaném 

období neevidovala dlouhodobé pohledávky, vytvořila opravné položky ke krátkodobým 

pohledávkám ve výši 155 tis. Kč.  V kontrolovaném období došlo k významným pohybům na 

účtu 021 Stavby - nárůst o 8 388 tis. Kč (např. pořízení bytového domu č.p. 75  v objemu 

5 537 tis. Kč, obnova mostu M 12 ve výši 2 682 tis. Kč), na účtu 022 Samostatné hmotné 

movité věci - nárůst o 1 385 tis. Kč (např. užitkový automobil GAZ pro obec Volfartice ve 

výši 1 288 tis. Kč) a na účtu 042 Nedokončený dlouhodobý majetek - nárůst o 7 740 tis. Kč 

(např. Sběrné místo Volfartice - stavba zpevněných ploch a dešťové kanalizace). Dlouhodobé 

závazky v objemu 754 tis. Kč nedoznaly změn (zálohy - rozšíření vodovodů). Z krátkodobých 

závazků v celkové výši 1 291 tis. Kč nejvyšší objem představovaly závazky vůči 

zaměstnancům (včetně pojištění a daní), výnosy příštích období a dohadné účty pasivní. 

Kontrolou stanovených vazeb nebyly zjištěny nedostatky.  
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Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

Při naplnění příjmů rozpočtu po změnách k 31.8.2022 na 71,25 % (22 271 tis. Kč) a čerpání 

výdajů rozpočtu po změnách v objemu 53,85 % (19 879 tis. Kč) bylo docíleno kladného salda 

příjmů a výdajů v objemu 2 392 tis. Kč. Dle Výkazu FIN 2-12M k 31.12.2022, údaje uvedeny 

v hodnotách po konsolidaci (v Kč): 

 

Rekapitulace  Rozpočet  Ro. po změnách Skutečnost      %RU        

Příjmy  29 978 800  31 970 574,83  38 640 293,28     120,86 

Výdaje  35 130 836  37 255 633,52  28 995 478,10       77,83 

Financování   5 152 036    5 285 058,69  - 9 644 815,18        xxx          

 

Podle výkazu FIN 2-12 M sestaveného k 31.12.2022 skončilo hospodaření obce kladným 

saldem příjmů a výdajů 9 645 tis. Kč. Údaje o rozpočtu uvedené ve výkazu odpovídaly 

materiálům schváleným v ZO. 

 

Výkaz zisku a ztráty 

Kontrole byl předložen Výkaz zisku a ztráty za období 8/2022, dle kterého bylo dosaženo 

zisku ve výši 14 327 tis. Kč. Předložený výkaz za období 12/2022 obsahoval následující 

hodnoty (v Kč):  

Náklady celkem 16 582 718,15 

Výnosy celkem 39 230 922,51 

Výsledek hospodaření - zisk ve výši 22 648 204,36 Kč - navazoval na výsledek hospodaření 

běžného účetního období uvedeného ve výkazu Rozvaha sestavenému k 31.12.2022.  

 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 

V roce 2021 vykázala zřízená PO ZŠ a MŠ Volfartice zlepšený výsledek hospodaření ve výši 

72 307,29 Kč, ZO dne 31.5.2022 usn. č. 2022-44-4 schválilo hospodářský výsledek a usn. 

č. 2022-44-5 jeho převod ve výši 72 307,29 Kč do rezervního fondu. 

 

Zřizovací listina organizačních složek a příspěvkových organizací, odpisový plán 

Kontrole byla předložena Zřizovací listina č.j. OÚV/826/09 schválená ZO dne 8.10.2009, 

která je účinná od 23.10.2009, nedílnou součástí je Příloha č. 1 (majetek předaný 

k hospodaření PO). PO sdružuje základní školu, mateřskou školu, školní družinu, školní 

jídelnu a má povolenu doplňkovou činnost. Dále byla kontrole předložena Smlouva 

o výpůjčce ve znění Dodatku č. 1, kterým se doplňuje hodnota vypůjčeného nemovitého 

majetku a Výpis z rejstříku škol a školských zařízení. V kontrolovaném období roku 2022 

nebyla zřizovací listina měněna.  

 

Účetnictví ostatní 

Kontrolou bylo zjištěno, že správní činnost vykonává úředník, který neprokázal zvláštní 

odbornou způsobilost. 

 

Darovací smlouvy 

Kontrolou byly ověřeny: 

 

- darovací smlouva ze dne 5.5.2022 na finanční dar pro Hospic sv. Zdislavy, IČO 28700210, 

ve výši 3 575 Kč, schváleno ZO dne 27.4.2022, peněžní prostředky odeslány dne 11.5.2022, 

BV ČSOB 2022/99. 
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- ZO dne 2.3.2022 schválilo z důvodu válečného konfliktu na Ukrajině na pomoc této zemi 

příspěvky prostřednictvím transparentních účtů - Člověk v tísni ve výši 45 000 Kč (odesláno 

dne 24.3.2022 BV ČSOB 2022/66) a Velvyslanectví Ukrajiny ve výši 45 000 Kč (odesláno 

dne 24.3.2022 BV ČSOB 2022/66). 

 

- Darovací smlouva ze dne 25.8.2022 na finanční dar pro Nadační fond PES V NOUZI, IČO 

28932421, ve výši 25 000 Kč, schváleno ZO dne 24.8.2022, peněžní prostředky odeslány dne 

23.9.2022, BV ČSOB 2022/174. 

 

Účtový rozvrh 

Kontrole předložen účtový rozvrh pro rok 2022. 

 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

ZO na svém zasedání dne 23.2.2021 usn. č. 2021-30-16 schválilo Program pro poskytování 

dotací na podporu výstavby domovních čistíren odpadních vod 2021 - 2022 včetně příloh, 

zveřejněn na úřední desce od 25.2.2021. Dále ZO dne 24.8.2022 usn. č. 2022-47-3 schválilo 

Program pro poskytování dotací na podporu výstavby domovních čistíren odpadních vod 

2023 - 2024 včetně příloh, zveřejněn na úřední desce od 25.8.2022. 

V roce 2022 bylo ZO  schváleno poskytnutí dotací z tohoto Programu v objemu 1 200 tis. Kč 

a k 31.12.2022 bylo uzavřeno 6 Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, na základě 

žádostí a schválení ZO. V kontrolovaném období vyplaceno 527 629 Kč (§ 2321, pol. 6371). 

  

Kontrolou byla ověřena následující smlouva: 

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Volfartice č. 4/2022 uzavřená 

dne 7.2.2022 mezi obcí (poskytovatel) a fyz. osobou (příjemce), na základě žádosti ze dne 

27.11.2021 a schválení ZO dne 26.1.2022 usn. č. 2022-40-10. Dotace ve výši 80 000 Kč byla 

poukázána příjemci dne 15.2.2022, BV ČSOB 2022/39, a to na základě žádosti o platbu ze 

dne 7.2.2022. Smlouva zveřejněna na webových stránkách obce od 7.2.2022. 

 

Dále byly uzavřeny 2 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

obce Volfartice s Římskokatolickou farností Volfartice, IČO 62237837, a to na: 

 

- Smlouva č. 7/2022 ze dne 3.5.2022 na realizaci projektu "Oprava fasády věže kostela 

a obnova dešťové kanalizace kolem kostela sv. Petra a Pavla ve Volfarticích" ve výši 350 000 

Kč, schválení ZO dne 2.3.2022 usn. č. 2022-41-12 (na základě žádosti ze dne 21.2.2022), 

realizace projektu do 31.12.2022. ZO dne 22.9.2022 usn. č. 2022-48-6 schválilo uzavření 

Dodatku č. 1 - prodloužení termínu realizace projektu do 29.9.2023, vyúčtování projektu do 

30.11.2023. Peněžní prostředky nebyly v kontrolovaném období roku 2022 odeslány. 

  

- Smlouva č. 8/2022 ze dne 3.5.2022 na realizaci projektu "Obnova a zprovoznění hodinového 

stroje kostela sv. Petra a Pavla ve Volfarticích" ve výši 371 500 Kč, schválení ZO dne 

27.4.2022 usn. č. 2022-43-9 (na základě žádosti ze dne 21.3.2022), realizace projektu do 

31.10.2022. ZO dne 22.9.2022 usn. č. 2022-48-7 schválilo uzavření Dodatku č. 1 - 

prodloužení termínu realizace projektu do 29.9.2023, vyúčtování projektu do 30.11.2023. 

Peněžní prostředky nebyly v kontrolovaném období roku 2022 odeslány.  

 

Smlouvy č. 7 a 8/2022 byly zveřejněny na webových stránkách od 5.5.2022, Dodatky č. 1 

byly zveřejněny od 30.9.2022. 
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Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

Kontrole bylo předloženo: 

 

pol. 4111       82 948,43 Kč 
- UZ 98043 ve výši 41 548,43 Kč, kompenzační bonus 2022 - nenávratný příspěvek, obec 

přijala ve 2 částkách (dne 21.7.2022 BV ČNB 22 a 20.4.2022 BV ČNB 14), nepodléhá 

vyúčtování, 

- UZ 98171 ve výši 32 000,00 Kč, na výdaje vzniklé v souvislosti s konáním voleb do 1/3 

Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev obcí, obec obdržela dne 30.8.2022, BV ČNB 25, 

vratka ve výši 11 375 Kč odeslána dne 30.1.2023, BV ČNB 3, finanční vypořádání ze dne 

6.2.2023, 

- UZ 98008 ve výši 9 400 Kč na výdaje vzniklé v souvislosti s konáním voleb prezidenta 

2023, obec obdržela dne 14.11.2022, BV ČNB 35, vratka ve výši 2 408 Kč odeslána dne 

30.1.2023, BV ČNB 3, finanční vypořádání ze dne 6.2.2023. 

 

pol. 4112      165 800 Kč 
- obec obdržela dotaci na souhrnný dotační vztah SR k rozpočtům obcí pro rok 2022  

 

položka 4116         142 921 Kč 
- UZ 13101    50 537 Kč Dotace dle smluv s ÚP,  

- UZ 29031    86 000 Kč finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 

40 let věku, přijatý dne 20.7.2022, BV ČNB 21, 

- UZ 14004     6 384 Kč dotace MV na zajištění výdajů JSDH v roce 2022, dotace přijata dne 

8.12.2022, BV ČNB 38, finanční vypořádání ze dne 6.2.2023. 

 

pol. 4122         54 036,40 Kč  
- dle smlouvy OLP/1464/2021 - "Potravinová pomoc dětem v LK 7" ve výši 6 998,25 Kč, 

přijata dne 16.3.2022, BV ČNB 9, odeslána dne 18.3.2022 BV ČNB 10, zaúčtována na 

§ 3113, pol. 5336, 

- dle smlouvy OLP/1464/2022 - "Potravinová pomoc dětem v LK 7" ve výši 4 875,15 Kč, 

přijata dne 8.11.2022, BV ČNB 33, odeslána dne 10.11.2022 BV ČNB 34, zaúčtována na 

§ 3113, pol. 5336, 

- dle smlouvy OLP/2599/2022 - "Pořízení věcných a ochranných prostředků PO – zásahy 

v souvislosti s mimořádnými okolnostmi" ve výši 42 163 Kč, závěrečné vyúčtování ze dne 

1.8.2022, dotace byla plně vyčerpána, obec přijala peněžní prostředky dne 9.9.2022, BV ČNB 

28. 

 

Smlouvy o dílo 

V návaznosti na veřejnou zakázku byla ověřena Smlouva o dílo uzavřená dne 29.3.2022 mezi 

obcí (objednatel) a firmou DOKOM FINAL s.r.o. Děčín, IČO 25487230 na dílo "Sběrné 

místo Volfartice - stavba zpevněných ploch a dešťové kanalizace" za sjednanou cenu díla 

4 611 456,89 Kč včetně DPH (3 811 121,40 Kč bez DPH), záruka 60 měsíců. Uzavření 

smlouvy schválilo ZO dne 23.3.2022, usn. č. 2022-42-2. Dodatek č. 1 ze dne 1.7.2022 - 

prodloužení termínu stavby do 31.8.2022 (z důvodu nevyhovujícího podloží stavby 

a překážky, přes kterou není možné protlak provést), uzavření Dodatku č. 1 schváleno ZO 

30.6.2022 usn. č. 2022-45-13. Dodatek č. 2 ze dne 1.9.2022 - posunutí termínu realizace do 

20.9.2022 a zahrnutí více a méně prací z důvodu nevyhovujícího podloží stavby - na navýšení 

ceny o 916 223,83 Kč - tj. nová cena včetně DPH 5 720 087,73 Kč (bez DPH 4 727 345,23 

Kč), ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněná. Uzavření Dodatku č. 2 schváleno ZO dne 

24.8.2022 usn. č. 2022-47-5. 
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Finanční plnění: 

faktura ev.č. 166 ve výši 628 204,46 Kč, uhrazena dne 13.7.2022, BV 2022/135 

faktura ev.č. 199 ve výši 483 179,78 Kč, uhrazena dne 10.8.2022, BV 2022/151 

faktura ev.č. 239 ve výši 999 963,82 Kč, uhrazena dne 19.9.2022, BV 2022/170 

faktura ev.č. 240 ve výši 1 417 427,50 Kč, uhrazena dne 19.9.2022, BV 2022/170 

faktura ev.č. 271 ve výši 2 191 312,17 Kč, uhrazena dne 21.10.2022, BV 2022/190 

Celkem                            5 720 087,73 Kč 

 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

Kontrolou bylo ověřeno: 

- Kupní smlouva a Smlouva o úschově uzavřená dne 28.7.2022 mezi obcí (kupující) 

a společností EUROTHERM-CZ s.r.o. Stružnice, IČO 25480529 a společností KDK eko 

IZOL - CZ s.r.o. Arnultovice, IČO 25485067 (prodávající) a společností M&M reality 

holding, a.s., Praha, IČO 27487768 (zprostředkovatel), na pozemek p.č. 806/1 o výměře 

516 m2 jehož součástí je stavba č.p. 75, pozemek a p.č. 807 o výměře 571 m2 jehož součástí je 

stavba bez č.p. za dohodnutou kupní cenu 5 700 000 Kč. Spoluvlastnické podíly prodávajících 

- ideální 1/2 vzhledem k celku předmětu převodu. ZO dne 30.6.2022 usn. č. 2022-45-5 

pověřilo starostku jednáním ve věci možné koupě a usn. č. 2022-45-6 uzavřením Dohody 

o koupi nemovitosti a Kupní smlouvy. Částku ve výši 228 000 Kč složila strana kupující 

u zprostředkovatele dne 13.7.2022, jako zálohu kupní ceny, záloha se započítává na úhradu 

zprostředkovatelské provize zprostředkovatele. Předmětem úschovy je část kupní ceny ve 

výši 5 472 000 Kč, kterou uhradí strana kupující nejpozději do 31.8.2022. Po prokázání 

vlastnického práva kupující bude částka zaslána prodávajícím ve výši 2 736 000 Kč  

společnosti EUROTHERM -CZ s.r.o. a částka 2 736 000 Kč společnosti KDK eko IZOL - CZ 

s.r.o. Částku 2 000 Kč za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí hradí 

zprostředkovatel ze své provize. Nabytí nemovitých věcí koupí schváleno ZO dne 27.7.2022 

usn. č. 2022-46-6. Vklad do KN proveden dne 25.8.2022, právní účinky k 2.8.2022. Úhrada 

kupní ceny dne 13.7.2022 ve výši 228 000 Kč, BV 2022/135 a dne 29.7.2022 ve výši 

5 472 000 Kč, BV 2022/142, zaúčtováno na účet 042 dokladem č. 47087 ze dne 2.8.2022, 

zařazení do majetku proběhlo v 9/2022. 

 

- Kupní smlouva uzavřená dne 4.10.2022 mezi obcí (prodávající) a  občanem (kupující) na 

pozemek p.č. 1009/2 o výměře 1111 m2 za dohodnutou kupní cenu 99 990 Kč, tj. 90 Kč/m2. 

Prodej schválen ZO dne 31.5.2022 usn. č. 2022-44-9, uzavření kupní smlouvy schváleno usn. 

č. 2022-44-10. Záměr prodeje zveřejněn od 28.4.2022 do 31.5.2022. Úhrada kupní ceny bude 

provedena před podpisem této smlouvy. Správní poplatek za návrh na vklad do katastru 

nemovitostí hradí prodávající. Vklad do KN proveden dne 26.10.2022, právní účinky 

k 4.10.2022. Úhrada kupní ceny dne 3.10.2022 ve výši 99 990 Kč, BV ČSOB 2022/1780, 

vyřazení majetku dne 4.10.2022, dokladem ev.č. 47106. 

 

Smlouvy o přijetí úvěru 

V kontrolovaném období roku 2022 obec neuzavřela žádnou úvěrovou smlouvu. 

 

Smlouvy o věcných břemenech 

Obec v kontrolovaném období uzavřela 3 smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

v nevýznamných částkách (se společností SVS ve výši 2 000 Kč a společností ČEZ ve výši 

1 000 Kč a 2 000 Kč), jejichž uzavření bylo schváleno ZO. 
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Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 

Obec v souladu s § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, na svých 

stránkách a úřední desce zveřejňovala záměry prodeje, směny či pronájmu majetku před jejich 

projednáním. 

 

Dokumentace k veřejným zakázkám 

Kontrolou byla ověřena dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu: 

"Sběrné místo Volfartice - stavba zpevněných ploch a dešťové kanalizace" 

- zadání zakázky realizováno na základě plné moci společností ALTA PRO s.r.o. Praha, IČO 

24850128 ze dne 4.2.2022  

- Výzva k podání nabídky ze dne 25.2.2022, 

- osloveni 4 dodavatelé, 

- datum podání nabídek do 9.3.2022, do 13:00 hod., 

- předpokládaná hodnota veřejné zakázky 3 333 983,33 Kč bez DPH, 

- Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 ze dne 8.3.2022 - posunutí termínu doručení nabídek 

do 21.3.2022 do 13:00 hod., ostatní ustanovení výzvy zůstávají beze změn 

- Protokol o otevírání obálek s nabídkami ze dne 21.3.2022 - přijata 1 nabídka,   

- Zpráva o hodnocení nabídek ze dne 23.3.2022, 

- Rozhodnutí o výběru ze dne 24.3.2022 - firma DOKOM FINAL, s.r.o. Děčín, IČO 

25487320, s nabídkovou cenou 4 611 456,89 Kč včetně DPH, 

- ZO schválilo uzavření smlouvy o dílo dne 23.3.2022, usn. č. 2022-42-2 

- Smlouva o dílo uzavřena dne 29.3.2022, na profilu zadavatele zveřejněna dne 31.3.2022. 

Dále byl uzavřen Dodatek č. 1 ze dne 1.7.2022 - prodloužení termínu stavby do 31.8.2022 (z 

důvodu nevyhovujícího podloží stavby a překážky, přes kterou není možné protlak provést), 

uzavření Dodatku č. 1 schváleno ZO 30.6.2022 usn. č. 2022-45-13. Dodatek č. 1 byl 

zveřejněn na profilu zadavatele dne 14.7.2022. Dodatek č. 2 ze dne 1.9.2022 - posunutí 

termínu realizace do 20.9.2022 a zahrnutí více a méně prací z důvodu nevyhovujícího podloží 

stavby na navýšení ceny o 916 223,83 Kč - tj. nová cena včetně DPH 5 720 087,73 Kč (bez 

DPH 4 727 345,23 Kč), ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněná. Uzavření Dodatku 

č. 2 schváleno ZO dne 24.8.2022 usn. č. 2022-47-5. Dodatek č. 2 byl na profilu zadavatele 

zveřejněn dne 14.9.2022. Skutečně uhrazená cena byla zveřejněna na profilu zadavatele. 

 

Vnitřní předpis a směrnice 

Kontrole byl předložen soubor vnitřních předpisů z minulých let. V roce 2022 byly 

aktualizovány (schváleny) následující směrnice a vnitřní předpisy: 

- Dodatek č. 11 - 13 ke Směrnici pro poskytování cestovních náhrad (s účinností od 1.1.2022, 

14.5.2022 a 20.8.2022) 

- Směrnice pro poskytování příspěvku na stravování (účinnost od 1.6.2022) 

- Pravidla při prodeji, pronájmu a pachtu pozemků v majetku obce Volfartice - aktualizace od 

27.7.2022 

- Pravidla pro poskytování věcných a finančních darů občanům obce Volfartice - účinnost od 

1.1.2022 

- Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností - od 22.8.2022 

 

Výsledky externích kontrol 

V kontrolovaném období roku 2022 neproběhly externí kontroly, mimo kontroly MV ČR - 

odbor eGovermentu - internetové stránky obce Volfartice. 
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Výsledky kontrol zřízených organizací 

Kontrole byla předložena Zpráva o provedené veřejnosprávní kontrole ze dne 10.3.2022 ZŠ 

a MŠ Volfartice za rok 2021 se závěrem, že účetnictví organizace je vedeno přehledně, 

průkazným způsobem a správně, nebyly shledány nedostatky. 

 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

Kontrole bylo předloženo 12 zápisů a usnesení ZO z roku 2022 (26.1., 2.3., 23.3., 27.4., 31.5., 

30.6., 27.7., 24.8., 22.9., 20.10., 9.11. a 21.12.2022) a 1 zápis ZO z 22.12.2021 (rozpočet pro 

rok 2022, střednědobý výhled rozpočtu na období 2023 - 2025). 

 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 

Obec v kontrolovaném období roku 2022 neměla zřízeny žádné peněžní fondy. 

ZO na svém zasedání dne 9.11.2022 usn. č. 2022-2-20 schválilo Statut Sociálního fondu 

a usn. č. 2022-2-21 schválilo Zásady pro použití Sociální fondu od ledna 2023. 

 

Činnost finančního a kontrolního výboru 

K zajištění ustanovení § 119 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, byly kontrole 

předloženy zápisy z jednání finančního výboru (12 zápisů) a kontrolního výboru (2 zápisy). 

 

Schvalování účetní závěrky 

Předložen Protokol o schválení  účetní závěrky zřízené PO k 31.12.2021 - schváleno ZO dne 

31.5.2022 usn. č. 2022-44-3. 

Předložen Protokol o schválení  účetní závěrky obce k 31.12.2021 - schváleno ZO dne 

31.5.2022 usn. č. 2022-44-6. 
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